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Қазіргі таңда қоғамның əлеуметтік сұранысының негізі жан-жақты дамыған жеке 
тұлғаны қалыптастыру Бұл жеке тұлғаның жан-жақты дамуын қамтамасыз ететін іс-əрекет 
түрлері арқылы іске асады. «Біз бүгінгі бейбіт тірлігіміз үшін, Қазақстан деп аталатын 
Республиканың жер бетінде барлығы үшін, тарихтың əр тұсында осы елді, осы жерді 
қорғаған қайсар жандардың аруағының алдында қашан да қарыздармыз», – деп елбасы Н.Ə. 
Назарбаев айтқандай, біздің алдымызда «бабаларының игі дəстүрін сақтайтын», «күллі 
əлемге əйгілі, əрі сыйлы өз елінің патриоттары» болатын ұрпақ тəрбиелеу міндеттері жатыр. 
Отаншылдық сезім - ұлт рухының деңгейінің айнасы, өлшемі. «Балаңды өз тəрбиеңмен 
тəрбиелеме, өз ұлтыңның тəрбиесімен тəрбиеле» деген екен дана халқымыз. Сондықтан да, 
сан ғасырлар бойы сұрыпталған ұлттық құндылықтарымызды оқу-тəрбие процесіне енгізу 
арқылы ұлттың тұнып тұрған асыл мұралық рухани байлығынан болашақта ел билейтін 
ұрпақтарды сусындатып, ұлтшылдық пен отаншылдыққа баулып, өз халқын, өз мемлекетін 
көздің қарашығындай қорғайтын, бойында ұлттық санасы қалыптасқан тұлғаларды 
тəрбиелеп шығару – жалпы ұлттың алдында тұрған ұлы міндет болып отыр. Қандай да бір 
елдің рухани мəдениеті, əдебиеті мен өнері, ғылым мен техникасы, əлеуметтік жағдайы, 
материалдық өндірісінің ең маңызды жетістіктері тəрбиесінен көрінуі арқылы оның ұлттық 
құндылықтарының мəніне ие болады жəне өскелең ұрпақтың азаматтығы мен 
отаншылдықты, рухани-адамгершілік жан-дүниесі қалыптасуына белсенді түрде ықпал етеді. 
Əрбір халықтың тарихи өмірінде қол жеткізген ең құнды дүниелері – рухани жəне адами 
қасиеттері, моральдық нормалары, ұлттық құндылықтары бар. Ұлттық құндылықтар - қандай 
да бір этникалық қауым өкілдерінің өзіндік тарихи көрінісі бар рухани мұраттарының 
жиынтығы.  

Əр ұлттың өзінің ұлттық құндылықтары болады. Бір ұлтты екіншілерінен 
ерекшелендіріп тұратыны оның: тілі, ертегілері, мақал-мəтелдері, лиро-эпостық жəне 
батырлар жырлары, əдет- ғұрпы, салт-санасы, менталитеті, мəдениеті, өнері, тағамдары, 
ұлттық қолөнері, тұрмыстық бұйымдары, ұлттық ойындары, т.б. өзгелерге ұқсамайтын 
қасиеттері. Осылардың бəрі – ұлттық құндылықтарға жатады. Біз өзіміздің ұлттық 
құндылықтарымызды қалай сақтап жүрміз дейтін болсақ, өкінішке қарай, өте нашар сақтап 
жүрміз. Кеңес кезінде көптеген ұлттық құндылығымызды «ескінің қалдығы» деген 
сылтаумен көзін құртпақ болды. Сөйтіп ұлттың өзін жоюға тырысты. Егеменді ел болғаннан 
бері ұлтжанды азаматтар ұлттық құндылығымызды қалпына келтіруге ниеттенуде. Бірақ, 
биліктің ұлттық құндылықтарға деген немқұрайлылығы көп жағдайда кедергі келтіруде. 
«Нарықтық қатынас, əлемдік қауымдастыққа кірігу» деген сылтаумен ұлттық құндылыққа 
көңіл нашар бөлінуде. Қазір жалпы ұлттық мүддеге қарағанда, əркім өзінің жеке қара басын 
көбірек ойлайды. Материялдық құндылықтар алдыға шығып тұрған заманда ұлттық 
құндылықтар көп ескерілмей қалып жатыр. Ұлттық құндылықтарды əр ұлттың ата-бабалары 
өздерінің өмір сүру салтына байланысты шығарып, пайдаланып, дамытып ұрпақтарына мұра 
етіп қалдырып отырған. Сондықтан ұлттық құндылықтар сол ұлттың меншігі болып 
есептеледі. Оны əр ұлттың ұрпақтары сақтап, заманына қарай дамытып отырулары керек. 
Егер халық өздерінің ұлттық құндылықтарын жоғалтып алса, ол халық – «ұлт» деп 
саналмайды. Сондықтан əр ұлт өздерінің ұлттық құндылықтарын сақтауға тырысады, əрі 
қорғайды. Қазақ халқы да өзінің ұлттық құндылықтарын сақтауы керек. Италияның 
жиһанкез кəсіпкері Реналью Гаспирин: «Мен əлемнің 141 елін аралаған адаммын. Солардың 
ішінде өз мемлекетінде, өз тілінде өмір сүре алмай отырған бейшара халықты көрдім. Ол – 
Қазақстан халқы екен», – депті. Егер өзіміздің ұлттық құндылықтарымызды жоғалтып алсақ, 
ХХІІ ғасырда біреулер, «Қазақ деген өздерінің ұлттық құндылығы жоқ, бейшара халық екен» 
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деуі мүмкін. Сөйтіп ұлт ретінде бізді əлем мойындамайтын болады. Ұлттық құндылықтар 
ғасырдан ғасырға жалғасқан, өмірдің сынынан өткен, пайдалы екені дəлелденген.  

Ұлттық құндылықтардың əрбір халықтың өмірінде алатын орны өзгеше екені белгілі. 
Сондықтан да əрбір жаңа ұрпақ үшін мəнді тəрбие – ұлттық тұрғыдағы тəрбие үлгісі болып 
табылады. Өйткені, мұнда тəрбиенің негізі ғасырлар бойы қалыптасып келген асыл рухани 
құндылықтар жəне биік ізеттілік пен моралдық тұрғысындағы ұрпақтан-ұрпаққа жалғасып 
жататын, адамның адамдық қасиетін нығайтып əрі асылдандыра түсетін, халықтың даналық 
өмір–салтынан туындап отыратын бұлжымас ережелер мен қағидалар құрайды. Қазақы 
дүниетаным, ақыл-ой, тағылымдық ұлағат ғасырлар бойы шыңдалып қалыптасты. Сол сан 
ғасырлық ұлттық тəрбиенің негіздерін бір арнаға түсіріп тəрбие мəселесінде пайдалану 
бүгінгі таңда күн тəртібінде тұрған ең басты қажеттілік деп білемін.  

Ұлттық отаншылдықты қалыптастыруда ата-бабаларымыздың ұлағатты ойлары мен 
тəлімдік тəрбиесінің атқаратын орны ерекше. Осы жерде қазақ халқының ұлы ақыны, ғалым 
М. Жұмабаевтың мына сөзі ойға оралады: «Ұлт тəрбиесі – баяғыдан бері сыналып, көп буын 
қолданып келе жатқан тақтақ жол болғандықтан, əрбір тəрбиеші сөз жоқ, ұлт тəрбиесімен 
таныс болуға тиіс. Жəне əр ұлттың баласы өз ұлтының арасында, өз ұлты үшін қызмет 
қылатын болғандықтан, тəрбиеші баланы сол ұлт тəрбиесі мен тəрбие қылуға міндетті». Бала 
тəрбиесінің ұлттық сипатта болуына ерекше мəн беру керектігін атап өтеді. Ал ұлттық сипат 
– сол ұлт тарихының таңбасы. Қазақтың ұлттық құндылықтарын жаңғырту бүгінгі 
мемлекеттен өзінің ішкі жəне сыртқы саясатын ұлттық сипатта жүргізуді талап етеді. Қазақи 
рухы биік ұлттық идеяның қалыптасуында ұлттық құндылықтардың маңызы зор. Ұлттық 
тəрбие туралы идея бүгінгі күн талабы мен өмірлік қажеттіліктен туындап отыр. Ұлттық 
сана-сезімі қалыптасқан, ұлттық мүдденің өркендеуіне үлес қоса алатын, ұлттық 
құндылықтар мен жалпыадамзаттық құндылықтарды өзара ұштастыра алатын толық кемелді, 
ұлтжанды тұлғаны тəрбиелеу ұлттық идеяның негізгі бағыты болып табылады.  

Ұлттық идея – қазақ халқы тудырған моральдық нормаларда жəне ұлттық 
құндылықтарда бекітілген патриоттық тəжірибені меңгеру, ұлттық этномəдени дəстүрлер 
мен əдет-ғұрыптарды тану, тарихты құрметтеу арқылы іске асырылады. Көрнекті ғалым, 
қоғам қайраткері Амангелді Айталы «Ұлттың рухани мұралары мен дəстүрлерін, 
қаһармандық ерлік салтын қастерлеу – ұлттық идеяның басты көзі болады, оның 
дүниежүзілік өркениеттер арасындағы өзіндік дербестігін нығайтады» - деп келтіреді. “Жас 
бала – жас бiр шыбық, жас күнде қай түрде иiп тастасаң, есейгенде сол иiлген күйiнде 
қайтып алмақ” – деген тұжырым жасаған қазақ халқының ұлы ақыны ғалым М. Жұмабаев. 
Бүгінгі жас ұрпақты бала шақтан, яғни ерте жастан ұлт құндылықтарына сүйене отырып 
тəрбие жүргізу керек. Тəрбие iсi – мемлекеттiк iс. Өйткенi бүгiнгi дұрыс тəрбие – 
болашақтағы жақсы елдiктi танытар азаматтардың өсетiнiн танытады. Сол себептен де 
Елбасы өзінің мақаласында «Ұлттық салт-дəстүріміз, тіліміз бен музыкамыз, əдебиетіміз, 
жоралғыларымыз, бір сөзбен айтқанда ұлттық рухымыз бойымызда мəңгі қалуы тиіс» – деп 
ой қорытады. Бүгінгі күн тұрғысынан қарайтын болсақ, егемен елдің бейбітшілігі мен 
бірлігін сақтайтын жас ұрпақтың бойына жастайынан ата-бабаларымыз негізін салған ерлік 
рухты, отаншылдық сезімді сіңіру кезек күттірмейтін мəселелердің бірі болып отыр. Ұлттық 
сезім мен ұлттық намыс, ұлттық рухты көтеру – бүгінгі таңның кезек күттірмес міндеті деп 
білемін. Яғни елдің туын көтеріп, тəуелсіздік талаптарын орындау ісіне батыл бетбұрыс 
жасаған бүгінгі таңда адамзаттық игіліктерді, халқымыздың ғасырлар бойы армандаған 
мəдени-рухани мұрағаттары мен ұлттық тəрбие саласында жұмыс жасау басты міндетіміз. 
Ұлтымыздың көрнекті мемлекет жəне қоғам қайраткері Мұстафа Шоқай: «Ұлттық 
құндылықтардан жұрдай рухта тəрбиеленген ұрпақтан халқымыздың қажеті мен мүддесін 
жоқтайтын пайдалы азамат шықпайды»-деген болатын. Ұлттық құндылықтар – ұлттық 
идеяның негізгі өзегі, ұлт қалыптасуының басты факторларының бірі. Осы ұлттық идеяны 
іске асыратын басты фактор мемлекет болып табылады. Сондықтан да осы мемлекеттік іске 
салғырт қарамай ұлттық идеяның негізгі бағыттарының тетіктерін жасау қажет.  
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Ұлттық идея – туған жер, өскен орта əсерлерінен қалыптасып, халықтың тілі, ауыз 
əдебиеті, салт-санасы, əдет-ғұрпы, ырымдары мен тыйымдары арқылы жүйеленген сезім. Ол 
– ұлттың болмысы, психологиялық өзіндік ерекшелігі. Ал, осы ұлттық идеологиямыз əлсіз 
болса барлық салаға өзінің кері ықпалын тигізетіні шүбəсіз. Отаншылдық міндетті түрде 
тұлғаның жоғары əлеуметтік белсенділігін көрсетеді, өйткені, оның өзі еңбекте табыстарға 
жету үшін, қоғамға, ел жұртқа, халыққа қызмет ету үшін биік серпін болып табылады. Осы 
себепті, күрделі рухани жəне саяси-əлеуметтік құбылыс ретіндегі қазақстандық патриотизм 
Отанды қорғау, нығайту жəне гүлдендіру жолында онымен ажырамас тұтастығын саналы 
түрде ұғынатын тұлғаның руханилығы, азаматтығы жəне саяси-əлеуметтік белсенділігінің 
бірлігі болып табылады. Ал, бұл кез-келген мемлекеттің түбірлі саяси міндеті екендігі 
белгілі. Отаншылдыққа тəрбиелеудің негізгі көздеген мақсаты – өзінің бай тарихи 
тəжірибесіне сүйене отырып, келер ұрпақты еңбекке, өнер-білім машықтарын меңгеруге, 
отбасын, туған өлкесін, отанын сүюге, ар-намысын қорғауға, жəне т.б. ізгі адамгершілік 
қасиеттерге баулу. Оның басты қағидасы Отанға, өзінің халқына, Атамекеніне деген 
сүйіспеншілік болып табылады. Бұл өз еңбегімен, жанкешті ерліктерімен елінің беделін 
арттырып, халқының абыройын асыратын қазақстандық азаматтардың күнделікті өмірінде 
пайда болады. Ол Отан мен Қазақстан халқына қауіп төнген сындарлы жағдайларда, əсіресе, 
айшықты əрі қарқынды түрде туындайды. Күнделікті тіршілікте ол азаматтардың өндірістегі, 
ғылымдағы, өнердегі, спорттағы, сондай-ақ, жауынгерлерді туған өлкені батыл қорғауға, өз 
халқының, елінің, Атамекенінің егемендігін, «құрмет көрсетіліп, қастерленуі» тиіс 
шекарамыздың бұзылмауын, қоғамдық құрылыстың мызғымастығын қамтамасыз етуге 
даярлайтын əскери қызметтегі жасампаз еңбегінен көрінеді. «Ежелден ел тілегі – ер тілегі, 
адал ұл ер боп туса – ел тірегі» демекші əр баланың бойында адамгершілік, батылдық, 
шыдамдылық, төзімділік қасиеттерін дамытып, жеке тұлғаны қалыптастыруға үлес қосу 
болып табылады. Жас ұрпақты аға ұрпақтың лайықты мұрагері болу үшін жастарға 
халқымыздың Отан мүддесі жолында жасаған ерлік істерінің ұлылығын жете түсіндіре 
отыруымыз қажет. Осы жерде еліміздің тарихы жетекші орын алады. Қазақ елінің тарихын 
насихаттап, өскелең ұрпақты ұлтжанды етіп тəрбиелейтін, əрқашан мемлекеттік мүддені 
көздеп, мемлекеттік тəуелсіздігіміздің мəңгі баянды болуын насихаттау жолында аянбай 
еңбек етуіміз керек.  

Тарихты оқу арқылы отаншылдыққа, өз халқына, басқа халықтарға деген 
сүйіспеншілікке, жауынгерлікке, еңбек сүйгіштікке, Отаны үшін кез келген қиындыққа əзір 
тұруға, халықтар арасындағы достық пен ынтымақтастыққа, қоғам үшін, халық үшін, елі 
үшін қызмет етуге дайын болуға, адалдыққа, шыншылдыққа, тазалыққа, қарапайымдылыққа, 
кішіпейілділікке, өз мүддесін халық, Отан мүддесінен жоғары қою сияқты қасиеттерге 
тəрбиеленеді. Ал, мектептегі тарих сабақтарында ерлікке, жауынгерлікке тəрбиелеу күрделі 
міндет. Осы жерде ержүрек батырлар мен қолбасшылардың қаһармандығын, ерлігін 
көрсеткен шайқастары туралы толық нақтыланған материалдар болуы тиіс. «Атамекен, туған 
жер» ұғымы – əрдайым қастерлі де қасиетті ұғым. Бұл қасиеттер ұрпақ бойына оқумен, 
біліммен, үйренумен, талпынумен бітеді. Халық батыры Бауыржан Момышұлы былай деген 
екен: «Біздің тарихымыз батырға бай тарих, халқымыз батырлықты биік дəріптеп, азаматтық 
пен кісіліктің символы, үлгісі санаған. Батырлық деген, ерлік деген ұрпақтан ұрпаққа ата 
дəстүр болып қала бермек. Өткенін білмеген, тəлім – тəрбие, ғибрат алмаған халықтың 
ұрпағы – тұл, келешегі тұрлаусыз. Біздің қазақ халқы – батыр халық». 

 Қазақ халқын құрып кету қаупінен сақтап қалған, жерін жауға бермей, ұлан байтақ 
өлкесін қазақ еліне мəңгі қоныс ету мақсатында жарғақ құлағы жастыққа тимей, елім деп 
еңіреп өткен хас батырлар қаншама десеңізші! Бұлардың ерлігі кейінгі ұрпаққа қашан да 
болса өнеге болмақ. Халқымыздың ауыз əдебиеті шығармашылығы ұрпақ тəрбиелеуге 
өлшеусіз үлес қосты жəне əлі де үлес қосып келеді. Сол бай құндылықтардың ішінде, 
отаншылдықты дəріптейтін мұра - батырлар жыры. Отанын сүйген, елін жаудан қорғау үшін 
қасық қаны қалғанша аянбай шайқасатын Қобыланды, Қамбар, Ер Тарғын, Алпамыс 
тұлғалары. Елін, жерін сырт жаулардан қорғаған Қабанбай, Бөгенбай, Наурызбай сияқты 
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мыңдаған қазақ батырларына арналған көптеген дастандар, өз халқының мүддесі, арман-
тілегі, туған жері үшін жан аямаған батырларға деген халықтың сүйіспеншілігі, 
азаматтарының рухани жан дүниесінің беріктігі, ерлігі мен отаншылдық қасиетін 
баяндайтын асыл қазыналары, ақын - жыраулардың, билердің татулыққа, адамгершілікке, 
елін сүюге шақырған өлең жырлары, шешендік сөздері оқушыларының бойында 
отаншылдық сезімді қалыптастыруда маңызы өте зор. Отансүйгіштік рух –тəуелсіз еліміздің 
əлемдік өркениет көшіне қосылып, дүниежүзілік қауымдастықтан лайықты орнын алуына 
мүмкіндік беретін бірден-бір күш. Осы жерде жас ұрпақ ең басты отбасында асқақ 
отансүйгіштік сезімге тəрбиеленуі тиіс.  

Ұлы Абай: «Бала мінез үш алуан адамнан жұғады: біріншісі - ата – анасынан, екіншісі – 
ұстазынан, үшіншісі – құрбысынан» - деген екен. Отансүйгіштік сезімнің қалыптасуына ата-
ана, ауыл аймағының ықпалы зор. «Отан отбасынан басталады»-дейді дана халқымыз, 
отанды сүю – отбасынан басталатыны рас. Сондықтан да бала тəрбиесінде шешуші факторы 
– отбасы. Оның ер жетіп өсуі, бойындағы алғашқы адамгершілік белгілері отбасында 
қалыптасады. Бала тəрбиесі баршаға ортақ іс. Оған көпшілік қоғам болып жұмылу, 
парасаттылық пен байсалдылық керек. Ұрпақ тəрбиесіндегі ежелден қалыптасқан 
халқымыздың жақсы дəстүрі мен тағылымдарын, мəдениет тарихын, бұрын-соңғы ұлы 
ойшыл педагогтардың еңбектерін оқып жетік білмей, оны жақсы меңгермей тұрып келер 
буынға дұрыс тəрбие-тағылым беру мүмкін емес.  

Бүгінгі таңда ХХІ ғасырда келешек ұрпаққа тəлім-тəрбие мен білім  берудің басым 
бағыттарын айқындап, педагогика ғылымында ұлттық сананы қалыптастыру көкейкесті 
мəселе болып отыр. Болашақ мұғалімдерге тəрбие берудің негізгі бағдарлы идеялары. 
Сондықтан болашақ мұғалімдердің заманауи қолөнер негізінде ұлттық құндылықтарын  
қалыптастыру керек.  Жас маманға ұлттық тəрбие берудің негізгі бағдарлары идеялары 
еліміздің Президенті Н.Ə.Назарбаевтың «Қазақстан-2030» халыққа жолдауында былай деп 
жазылған «Толық өркениетті ел болу үшін алдымен өз мəдениетімізді, өз тарихымызды 
бойымызға сіңіріп, содан кейін өзгедүниені игеруге ұмтылғанымыз жөн».\3\ Олай болса-
болашақ мамандарды ұлттық игіліктер мен азаматтық құндылықтар, рухани мəдени мұралар  
сабақтастығын сақтай отырып даярлау. 

Ұлттық  құндылықтарымызды əлемдік деңгейге шығаруға қабілетті тұлға тəрбиелеу 
үшін; 

- мамандардың ұлттық сана-сезімін қалыптастыру, 
-жас маман санасына туған халқына деген құрмет, сүйіспеншілік, мақтаныш сезімдерін 

ұялату, ұлттық рухын дамыту, мəдениетін өнерін, салт-дəстүрін тарихи мұраларды қастерлеу 
сияқты міндеттерді орындағанда ғана басты мақсатқа жетеміз. 

Сонда ғана Елбасының өзінің Қазақстан халқына жолдауында: «Бəсекеге қабілетті 
Қазақстан үшін,бəсекеге қабілетті экономика үшін,бəсекеге қабілетті халық үшін»жəне 
«Ұлттық бəсеклестік қабілеті бірінші кезекте  оның білімділік деңгейімен айқындалады»-деп 
өткен сенімін ақтауға болады\3\. 

Болашақ мұғалімдерді дайындау жүйесіне Қазақстанның көркем мəдениет мұраларын 
оқу тəрбие жүйесінде қолдану. Қазақстанның көркем мəдениетінің материалдарын оқү-
тəрбие ісінде қолданудың мақсаты болашақ мамандарға қазақ халқының ұлттық қолөнерінің 
тарихынан, бейнелеу өнерінен, деректі мəліметтер білу. Болашақ мұғалімдерге халықтың 
көркем мəдениетінің озық үлгілерімен, ғалымдарымен,өнер шеберлері өмірімен болашақ 
мамандарды таныстыру үшін,мамандар дайындау жүйесінде лекциялар оқылып, семинар 
сабақтары өткізіледі. Лекция мен практикалық əдістер мазмұнын құрайтын материалдар 
болашақ мұғалімдердің ұлттық құндылықтарын қалыптастыру мақсатында көздейді. 
Қолөнер-халқымыздың ұлттық мұрасы. Қазақтың ұлттық қолданбалы өнер тарихы көшпелі 
өмірдің салт-дəстүрімен тығыз байланысты. Халық шеберлері ұлттық қолөнер мұраларын 
өмірге əкелді. 

ХХI ғасыр - бəсеке ғасыры, бұл бəсеке енжарлықты, керітартпалықты көтермейді. 
Еліміз егемендігін алып, өзін бүкіл əлемге мойындата бастаған осы кезеңде біздің қоғам 
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дарынды, қабілетті, жан-жақты жетілген адамдарды қажет етеді. Сондықтан да еліміздің 
білім берудегі ұлттық жүйесі өте қарқынды өзгерістер сатысында тұр. Бүгінгі таңдағы негізгі 
мақсат - ұлттық құндылықты əлемдік деңгейге шығаруға қабілетті, өзіндік жеке көзқарасы 
қалыптасқан тұлға тəрбиелеу. Ұлттық құндылықты əлемдік деңгейде көрсетуге қазақ 
халқының мəдениеті,тарихы қолөнерінің ерекшелігін ескеру маңызды. 
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Латын əліпбиіне көшу ұлтымыз үшін жасалған маңызды қадамдардың бірі деп 

санаймын. Осы тарихқа көз жүгіртетін болсақ, бірінші тұғыры байлық жер, екіншісі тіл, 
үшіншісі мемлекет тарихы болу керектігі айқындалады. 

Қазақстан Руспубликасының Президенті Нұрсұлтан Əбішұлы Назарбаевтың 
мақаласында: Біріншіден, қазақ тілін біртіндеп латын əліпбиіне көшіру жұмыстарын 
бастауымыз керек. Тəуелсіз алғаннан бері мұқият дайындалдық деп айтқан еді. Латын 
əліпбиінің негізінде жасалған жазу үлгісі 1929 жылдан 1940 дейін, қолданылып кейін 
криллицаға ауыстырылды. 1940 жылғы 13 қарашада қарашада Қазақ жазуын латындырылған 
əліпбиден орыс графикасы негізіндегі жаңа əліпбиге көшіру туралы заң қабылданды. 

Біз 2025 жылдан бастап əліпбиімізді латын қарпіне, латын əліпбиіне көшіруге 
кірісуіміз керек. Бұл яғни ұлт болып шешуге тиісті принципі мəселе. Біздің болашағамыз 
үшін ағылшын тілі мен интернет тілін игеруіне , ең бастасы қазақ тілін жаңғыртуға жағдай 
туғызады. Деп латын əліпбиіне де көшудің қажеттілігін атап өтті. 

Біздің қазіргі крилл əліпбиіндегі қазақ тіліміз Қазақстан республикасының 
мемлекеттік тілі сонымен қатар Ресей, Өзбекстан, Қытай, Моңғолия жəне т. б. елдерде 
тұратын қазақтардың ана тілі. Қазақ жазуы бірнеше рет өзгеріске ұшырады жазу тарихында 
қазақ тілінің əліпби жүйесі бірнеше тарихи кезеңдерді басынан өткізіп, ұлттық əліпбиі 
деңгейіне жеткен. Көршілес Ресей, Түркменстан жəне Өзбекстан елдерін бірыңғай 
мекендеген қазақ жұрты пайдаланылды, сонымеен бірге басқа ыдыраған КСРО 
республикаларында пайдаланылды. Мысалы айта кететін болсақ, Қазақ тілі үшін əр 
кезеңдерде жəне əр аймақтарда келесі жүйелер Қазақстан Республикасында кирилл жазуы 
негізінде, ресми түрде Қазақстанның бүкіл жерінде жəне Моңғолияда пайдаланылған. 
Сонымен қатар, Түркия Германия АҚШ т.б батыс елдерде қазақ диаспорасы əртүрлі қалыпты 
латын жазуын пйдаланылады. Өз сөзіме Ахмет Байтұрсынұлы айтып кеткендей, Ұлттың 
сақталуына да, жоғалуы да себеп болатын нəрсенің ең қуаттысы тіл деген. Латын əліпбиі 
əлемде кең қолданылады. 

Бүгінгі күнге дейін Тіл саласының білікті мамандары латын қарпіне негізделген қазақ 
əліпбиінің жобаларын жасауда қызу талқылауда ойларын да айта бөлісті. Айта кетсек, 
солардың бірі Əлімхан Жүніспектің пікірі: Латын əліпбиіне көшудің қиыншылығы қазіргі 
біздің қолданып жүрген əліпбиіміз қазақтың төл əліпбиі емес, орыс тілімен араласып кеткені, 
бізге өзге тілден енген дыбыстар араласып кетсе онда кедергілер туындайтынын, латын 
əліпбиіне төл дыбыстарымызды баптап, соның аясында көшуін жəне жазуына тек əліпби 
ауыстыру ғана емес, түбегейлі реформа керек екенін, ол реформа үш дыбыс, əліпбиі жəне 
емле ережені бəрдей қамтиды деп айтты. 
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